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Ejercicio Fi

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

scal 2008 Trimestre 3

Proyecto P/PIFI-2008-13MSU00
Mejorar la capacidad 

17T-05
y competitividad de la DES de Artes.

Clave Objet

O

ivo Objetivo Part

P 1 Fortalecer la planta aca
DES de Artes mediante
de nuevos PTC e infrae
necesaria, que propicie
de los CA.

icular

démica de la 
 la incursión 
structura 
n el desarrollo 

Monto Solicitado

$6,260,320.

Monto

00 

 Apoyado

$3,766,64

% del Monto 
Apoyado 

respecto del 
solicitado

1.00 60.00%

Clave

1.1 Par
alca
PRO
acad

Nombre

a diciembre de 201
nzado el registro
MEP de los cuer
émicos de Danza

M

0 haber 
 ante 
pos 
 y Artes 

onto Solicitad

$382,0

o M

00.00 

onto Apoyado

$401,83

% del 
Apoyado

del sol

2.00 

Monto 
 respecto 
icitado

Valor p

105.00%

royectado V

3

alor ajustado V

2

4

alor alcanzado % del Avance Monto Ejercido % del Monto 
Ejercido

Ponderación 
Global de Avance

Observaciones 
Institución

Observaciones 
SEP

0 0.00% $110,829.70 28.00% Los criterios que la 
Dirección General 
de PROMEP no 
concuerdan con el 

Visu

1.2 Para
201

ales.

 junio de 2009 y m
0 contar con la 

ayo de $5,448,320.00 $3,118,673.00 57.00% 4

ámbito de las 
artes, razón 
primordial por la 
cual no se han 
podido registrar los 
CA de Artes 
Visuales, Arte 
Dramático y 
Danza

0 0.00% $12,000.00 0.00% Se concluyeron 11 
nuevos cubículos, 

infr
el de
acad
par

aestructura necesar
sarrollo de la plan
émica, como mec

a mejorar el estatus

ia para 
ta 
anismo 
 de los 

los cuales 
albergarán a PTC 
de los 4 PE, 
además se cuenta 

CA. con la Sala para 

OP 2 Mejorar la atención a lo
mediante la innovación
el proceso enseñanza a
que propicie un desarro

s estudiantes 
 educativa en 
prendizaje 
llo integral.

$2,280,500.00 

4

10
4

Prácticas 
Orquestales, pero 
estos no se han 
equipado razón 
por la cual no es 
posible utilizarlos 
úaún

$1,305,380.00 57.00%

1.3 A m
cond
prop
com
proy
área

2.1 Par
oper
edu
redi
ense

Su

ayo de 2009 mejo
iciones de trabajo
icien la investigac
o el desarrollo de 
ectos de cada una
s del conocimiento

a enero de 2010 po
ación los program

cativos con el nuev
seño mejorando el
ñanza aprendizaj

btotal OP 1

rar las 
 que 
ión, asi 
los 
 de las 
 del IA

ner en 
as 
o 
 proceso 
e.

$430,0

$6,260,3
$523,0

00.00 

20.00 
00.00 

$246,13

$3,766,64
$299,37

6.00 

1.00 
0.00 

57.00%

60.00%
57.00%

4

11
4

0 0.00% $0.00 0.00% Actualmente el 
equipamiento y los 
materiales se 
encuentran en 
proceso de 
adquisición.

0 0.00% $122,829.70 3.00% 3.00%
0 0.00% $10,000.00 3.00% Los rediseños de 

los PE de Artes 
Visuales, y Danza 
se encuentran en 
un 95% de su 
conclusión. El del 
PE de Arte 
Dramático se 
encuentra en un 
90%
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2.2 Par
201
inno
la in
resp
redi
los

a abril de 2009 y m
0 haber fortalecido
vación educativa m
fraestructura adec
onda a la demand

seño curricular rea
 PE de la DES.

ayo de 
 la 
ediante 

uada que 
a del 
lizado en 

$1,587,500.00 $908,701.00 57.00% 4 4 0 0.00% $369,620.80 41.00% Se cuenta con  
propuestas para 
signar convenios 
con el cabildo de 
las Palmas de 
Gran Canaria y 
con la Universidad 
Nacional de la 
Patagonia Austral, 
cabe señalar que 
contamos con   un 
convenio 
celebrado entre la 
UAEH y la UNAM, 
así como una 
invitación del 
Instituto Nacional 
de Bellas Artes 
para participar en 
el festival Patria 

OP 3 Mantener la competitivi
Programas Educativos
alcanzado los estándar
así como impulsar los pr
no son evaluables par
momento que lo sean r
los requerimientos de e
académica.

dad de los 
 que han 
es de calidad, 

ogramas que 
a que en el 
espondan a 
xcelencia 

$3,158,858.00 

2.3 Para
real
egr

 junio de 2010 ha
izado los estudios 
esados.

ber 
de 

$170,000.00 $97,309.00 57.00% 4 4

12
1

2

Grande, esto por 
parte de la 
Licenciatura en 
Danza.

0 0.00% $0.00 0.00% Meta que será 
cumplida en 
tiempo y forma 
como se establece 
en el documento, y 
se encuentra en la 
fase de planeación 

$2,267,462.00 72.00% 3.1 Para
obte
CIE
Dra
en ju

3.4 Par
alca
progr
de M

Su

la A

 junio de 2009 ha
nido el nivel 1 de l
ES del PE de Arte
mático que será ev
lio de 2008.

a diciembre de 201
nzar la acreditació
amas de Arte Dr
úsica, por el Con

btotal OP 2

, p
creditación de Es

ber 
os 
 
aluable 

0 
n de los 
amático y 
sejo para j p

tudios 

$2,280,5
$2,914,0

$244,8

00.00 
00.00 

58.00 

$1,305,38
$1,668,00

$599,45

0.00 
3.00 

9.00 

57.00%
57.00%

245.00%

12
1

2

para realizarse en 
junio de 2010.

0 0.00% $379,620.80 29.00% 12.00%
0 0.00% $45,000.00 3.00% El recurso que se 

tiene en esta meta 
se aplicará en las 
observaciones 
emitidas por los 
CIEES

0 0.00% $0.00 0.00% Se llevará acabo 
este proceso en 
los tiempos 
enmarcados en la 
meta

Sup
(CA

eriores de las Arte
ESA) del COPAES

s, 
.

$11,699,678.00 $7,339,483.00 63.00%
Subtotal OP 3 $3,158,8

$11,699,6
58.00 
78.00 

$2,267,46
$7,339,48

2.00 
3.00 

72.00%
63.00%

3 3 0 0.00% $45,000.00 2.00% 13.00%
26 25 0 0.00% $547,450.50 7.00%
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